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Menjünk mi is Betlehembe…

Az adventi időszakban, karácsonyra ké-
szülve sokat jár a fejemben egy, a betle-
hemi pásztorok felkiáltásával összecsengő 
népdal: „Menjünk mi is Betlehembe, részt 
venni a nagy örömbe, melyet mennyei 
Atyánk árasztott az éjjel ránk.” 
A nagy öröm ünnepe idén is elközelít, és 
akármi is történt az elmúlt egy évben, a 
karácsony örömhíre idén is változatlan. 
„Üdvözítő született ma nektek, aki az Úr 
Krisztus, a Dávid városában” – hirdetik 
az angyalok (Lk 2,11). Azon az éjjelen ki-
áradt ránk, az egész világra az Atya áldása. 
És olyan más az ünnep, a hangsúlyeltoló-
dáson átesett karácsony, amikor tényleg ez 
az áldás lehet számunkra a középpontban. 
Amikor felismerjük, mint annak idején a 
pásztorok, hogy bár az áldás kiáradt, és a 
legnagyobb ajándék már elérhető, nekünk 
is el kell indulni, hogy megláthassuk. Nem 
kell már szó szerint Betlehemig menni, 
elég lehet az asztalig, ahol a Szentírást 
olvassuk, a templomig, ahol az igehirde-
tést halljuk, a belső szobánkig, ahol Isten 
megszólítását várjuk imádságunk idején, 
testvéreinkig, akik által, vagy akikkel 
együtt megélhetjük és örvendezhetünk 
annak, hogy velünk az Isten. 
Adja az Úr mindnyájunknak, hogy a meg-
született gyermek jászlához megérkezve 
idén is részünk lehessen a nagy örömben!

Klément-Balla Zsófi a 

Hálaadás 2023 áldásaiért

A covid óta a vasárnap fél 11-es isten-
tiszteletet egyenes adásban közvetítjük, 
a közlekedésükben akadályozottak és a 
vidékiek számára. Reméljük, hogy ezzel 
az elkényelmesedő otthon maradást és a 
személytelen vallásosság veszélyét kevés-
bé erősítjük.

Hetente több mint hatvan alkalommal 
hangzott, különböző formában és hely-
színen a bibliai üzenet. A kiscsoportos 
és rétegalkalmakon egymást is jobban 
megismerve, számon tartva tanulmányoz-
tuk az Igét; kérdéseket és szolgálatokat 
beszéltünk meg és közösen imádkoztunk. 
Az óvodákban 18, az általános iskolákban 
16, a Szent László Gimnáziumban 18 
hittanos csoporttal, a termünkben műkö-
dő konfi rmációs csoporttal, valamint a 
református óvodába, általános iskolákba 
és gimnáziumokba járó kb. 150 nagyerdei 
gyermekkel együtt több mint 600 fi atal 
hallhatta hetente az Igét. A hittanosoknak 
és szüleiknek a gyülekezethez való kap-
csolódás segítésére immár több mint 30 
éve, Családi istentiszteleteket tartottunk. 
A vakációs gyermekhéten közel ötven 
gyermek, valamint 20 segítő vett részt.
Hetente 5 ifi s csoport találkozik, köztük a 
legújabb, a Filemon nevű ifi  is. 

Találkoztak hetente a Kismamakör, Bib-
liaóra, Nyugdíjaskör és még az 5 bibliakör 
tagjai. Működtek a házikörök, Életünk 
közepe, Gyászkísérő csoport, Krisztussal 
a családban kör, a Válóháló és a havon-
kénti csoportjaink is. Gyászolókat hívtunk 
ősszel vigasztaló istentiszteletre. Néhány 
vasárnap a fél 11-es istentiszteleten a 
zenekar is szolgált. Ősszel megtörtént a 
presbiteri tisztújítás is. Elkezdtünk felké-

Adventi délutánon
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Hálaadás 2023 áldásaiért 
szülni a jövő nyári lelkészválasztásokra is. 
A hajléktalanoknak 250 adag két fogásos, 
meleg ételt osztottunk ki, valamint ruhane-
művel is segítettük a rászorulókat.
Megtarthattuk 300 fő részvételével az 
Összetartozásunk napját és ősszel a 
gyülekezeti pikniket. Öröm volt, hogy 
Felsőtárkányban a 27. többgenerációs 
nagytáborunkban összesen 296-an lehet-
tünk együtt. A tábor témája: „Változások 
a folyamatosságban” volt.
Ebben az évben, vállalásunk szerint, még 
segítettük anyagilag az általunk 7 éve 
újonnan alapított Debrecen-Úrréti Refor-
mátus Missziói Egyházközséget. 
A honlapunkon az információk és a havon-
ta megjelenő Szivárvány számai mellett az 
igehirdetések is elérhetők. A Szivárvány 
pünkösdi és karácsonyi számát most is 
minden egyházközségünket támogatónak 
és gyülekezetünkhöz írásban is bejelent-
kezettnek eljuttattuk. 
Áldásosak voltak a Házasság hete „Egy 
képen egyképpen?” című programjai, és 
akkor köszöntöttük a jubiláló házaspáro-
kat. „Még valaki tanúja legyen...” címmel 
megtartottuk a Gyülekezeti Hétvégénket 
is. Működött az iratterjesztés és a több 
mint 3.300 kötetes gyülekezeti könyv-
tárunk, valamint a Facebook-imakör is. 
Év elején egy este mi lehettünk gazdái az 
Egyetemes Imahét alkalmának.
Az érdeklődőknek tartott őszi istentisz-
teleteken a korábbi években felnőttként 
konfirmált testvéreink is szolgáltak 
bizonyságtétellel. Az érdeklődő felnőt-
tek a Bibliaiskolában alapozhatták meg 
Isten- és önismeretüket, közülük 13-an 
konfi rmáltak. Részt vettünk a Debreceni 
Református Napok programjain is. A 15-
ös számú gyülekezeti terembe 30 db új 

széket kaptunk ajándékba két gyülekezeti 
családunk ajándékaként.
Szabó Pál beosztott lelkész és felesége, 
Szabóné Kovács Márta lelkész családjába 
megszületett Dóra. Megkezdte gyüleke-
zetünkben gyakorlati évét Klément-Balla 
Zsófi a VI. éves teológus. 

Köszönöm lelkésztársaimnak, gondnok-
nak, kántornak, templomgondnoknak 
és önkéntes segítőinek, pénztárosnak, 
hivatali önkéntesünknek, hitoktatóknak 
hűséges munkájukat, valamint a csoport-
vezetőknek, presbitériumnak, szerkesz-
tőségnek, zenekarnak, honlapunk és a 
könyvtár munkatársainak, templomkertet 
gondozóknak, internetes felvételeket segí-
tőinknek és mindenkinek a szívből, hitből, 
szeretetből végzett önkéntes szolgálatát. 
Több mint 150-en végeztek havi rendsze-
rességgel különböző önkéntes feladatokat, 
és még sokan segítettek alkalmilag. Jó 
példaként és a közös munkálkodásra való 
további buzdításként most is több mint 
hatvanféle szolgálati területet nevezhet-
nék meg. 

Gyülekezetünk ebben az évben is tagjai-
nak önkéntes egyházfenntartói járuléka-
iból, perselypénzéből, céladományaiból 
és sokak önkéntes szolgálatával végezte 
éves munkáját. 
Szolgálataikért hálát adva emlékezünk 
elhunyt gyülekezeti tagjainkra.
Bocsánatot kérünk mulasztásainkért, és ha 
valakit – akaratunk ellenére – megbántot-
tunk volna. Magasztaljuk együtt az egyház 
Urát, megtartó és szolgálatainkat háborús 
időkben is megáldó kegyelméért!
(Folytatjuk!)

Püski Lajos, lelkipásztor
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Ifi s hétvége beszámoló
Vannak olyan események, amelyekre az 
ember nagyon sokáig vár és készül, és van 
úgy, hogy ezek éppen 
olyan jól, ha nem job-
ban sikerülnek, mint 
ahogyan azt elképzel-
tük. Ilyen volt október 
első hétvégéjén a “Ta-
lálkozások Istennel” 
ifi s találkozó is.
Egy kimerítő hét vé-
gén péntek este fárad-
tan, de épségben és 
jókedvűen megérkez-
tünk a Tiszanagyfalui 
Református Egyház-
község gyülekezeti 
házába, ahol a batyus vacsoránk után esti 
áhítaton vettünk részt. A közös éneklést 
Szikora Marcell, helyi gyülekezeti tag 
bizonyságtétele követte nehézségekkel teli 
életútjáról, aki egy számunkra jól érthető 
képpel mutatta be az ember és Isten köz-
vetlen kapcsolatát: tekintsünk magunkra 
játékos, ártatlan gyermekként, akit Isten, 
mint édesapa oltalmaz. 
Másnap a korai ébresztő után a csapat 
“csúcstámadáson” vett részt Tokajban: 
reggelinket a rakamazi vasútállomáson – 
az alaptáborban – fogyasztottuk el, innen 
vonattal mentünk az alföldi szemmel 
félelmetes kaland helyszínére. Jelentem: 
sikeresen megmásztuk a tokaji hegyet! 
Kellemesen elfáradtunk, így visszaérve 
vendéglátóinkhoz, nagyon jólesett a meleg 
ebéd. A csendespihenő és szabad prog-
ram után kiscsoportokban az előző esti 
bizonyságtétel során érintett kérdésekről 
beszélgettünk. Ifi vezetőink szorgos keze-
inek hála, vacsorára is meleg étel - Bud 
Spencer kedvence, csilis bab - került az 

asztalra, majd áhítat előtt a tábortűz köré 
gyűlve desszertként pillecukrot sütöttünk, 

és gitáros kísérettel 
dicsőítettük az Urat. 
Szombat este a keresz-
tyén párkapcsolatok 
értékeiről és a nehéz-
ségekről beszélgettünk 
Andrássyné Kovács 
Rékával. Ezúton is 
köszönjük a bizony-
ságtevők szolgálatát, 
közvetlenségüknek 
hála úgy érezhettük, 
mintha el se jöttünk 
volna itthonról, tény-
leg nagyon családias 

hangulatot teremtettek.
Vasárnap reggeli után istentiszteletre men-
tünk, ahol közülünk néhányan hangszeres 
kísérettel és imádsággal szolgáltak, és 
lelkészünk, Szabó Pál prédikált. 

Miután lelki kenyerünket elfogyasztottuk, 
Rakamazon, a református templom gyüle-
kezeti termében ebédeltünk, ahol a testvé-
rek szíves vendéglátásában részesültünk.
Nagyszerű lehetőség volt ez a hétvége 
egymás, magunk és Isten jobb meg-
ismerésére, kapcsolataink erősítésére. 
Külön köszönet illeti vendéglátóinkat, 
Andrássy Gergely tiszanagyfalui lelkészt 
és feleségét, Andrássyné Kovács Rékát, 
a tiszanagyfalui gyülekezetet, Koós 
Ádám, rakamazi lelkészt és gyülekezetét, 
valamint főszervezőinket, Szabó Pált és 
ifi vezetőinket. Hálásak vagyunk Istennek, 
hogy lehetőséget adott erre a hétvégére, 
hogy még jobban közösséggé formálód-
hassunk.

Sipos Anna 
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30 éves a Szivárvány

Három évtizeddel korábban, még az in-
ternet, honlapok világa előtt merült fel 
gyülekezetünkben a gondolat, hogy az 
információáramlás, kapcsolatépítés se-
gítésére saját kis gyülekezeti hírlevelet, 
újságocskát kellene kiadnunk. Kérdés volt 
akkor a mérete, a megjelenés gyakorisága, 
tartalma. Az akkori, mértéktartó döntések 
az évtizedek múlásával beigazolódtak. Az 
idők közben változtak, de missziós külde-
tésünk, céljaink nem változtak. 
A csúcsidőben havi 600 példányt készí-
tettünk. Később a gyülekezeti honlapunk 
is elkészült és ott is elérhetővé tettük 
újságunkat, akár a világ túlsó szélén élők 
számára is. Ezért az utóbbi években már 
csökkentettük a havonta kinyomtatott pél-
dányszámot. A tematikus számok közül a 
tábori és az érdeklődők istentiszteletéről 
beszámolókat azonban időszerűségük mi-
att magasabb példányszámban nyomtatjuk 
ki ma is, hogy tudjunk missziós célból 
ajándékozni is.
Újságunk nevének 30 éve a Szivárványt 
választottuk. Azóta egy bizonyos kör 
kezdi kisajátítani és sokszínűség irányába 
kezdi átértelmezni a szivárvány kifejezést. 
Újságunk címlapján azonban egyértelmű-
en ott áll ma is, hogy a szivárvány Isten 
szövetségének a jele, melyet felajánl a tőle 
elfordult embernek.
Újságocskánkkal szeretnénk ezt az Isten 
által felajánlott szövetséget hirdetni, hogy 
emberek visszatérjenek az Úrhoz és népe 
közösségében, reménységben Isten iránti 
engedelmességben éljenek.
Köszönöm a Szerkesztőség és a segítők 
hűséges munkáját. Legyen Urunk áldása 
az evangélium bármilyen formában való 
terjesztésén.

Püski Lajos

Kedves Olvasók mindnyájan!

Örömmel írom, hogy Szivárvány újságunk 
jelen számával elérte a 30. születésnapját.
Szerkesztőségünk célja, szándéka az el-
múlt évek alatt nem változott.

Olyan újságot akartunk és akarunk megje-
lentetni, amelynek szellemi középpontjá-
ban Jézus Krisztus áll. Igyekeztünk gyü-
lekezetünk életéről, tagjairól, csoportjairól 
hiteles, érdekes írásokkal beszámolni.

Istennek hála, a külső megjelenés is szé-
pen javult, színesedett.

A szerkesztőség jelenlegi tagjai: Püski 
Lajos lelkész, felelős kiadó, Dr. Fazakas 
Gergely irodalmár, Dr. Pusztai Gábor 
irodalomtörténész, néderlandista, Ötvös 
Csaba gépészmérnök, Szabó Pál lelkész 
és a mindenkori segédlelkész. A tördelést 
hosszú évek óta Benéné Erzsike végzi.  

Köszönjük mindazok támogatását, mun-
káját, akik a megjelentetésben, terjesz-
tésben dolgoznak, akik cikkek írásával, 
interjúadással, fotókészítéssel és más 
módon segítették és segítik az újság lét-
rejöttét hónapról hónapra.

Lapunkkal gyülekezetünk minden tagját 
szeretnénk elérni.

A következő évfolyamot is – mint eddig 
minden évben – Istentől kapott ígérettel 
kezdjük: „Szivárványívemet helyezem 
a felhőkre, az lesz a jele a szövetségnek 
melyet én a világgal kötök.” (1 Móz 9,13 )

Ötvös Csaba

Szivárvány születésnap
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December 17. (vasárnap) fél 9 és fél 
11-kor az adventi istentiszteleten 
gyermekek is szolgálnak. 

December 17. 3 óra: családi karácsony 
hittanosoknak. 

December 21. (csütörtök) 5 óra: úrva-
csorára felkészítő istentisztelet.

December 22. (péntek) 5 óra: úrvacso-
rára felkészítő istentisztelet

December 23. (szombat) 5 óra: úrva-
csorára felkészítő istentisztelet

December 24. (vasárnap) fél 11: szent-
esti istentisztelet.*

December 24. 4 óra: szentesti isten-
tisztelet. 

December 25. fél 9 és fél 11: úrvacso-
rás istentiszteletek.

December 26. csak fél 11-kor lesz is-
tentisztelet. 

Az ünnepen legátus is szolgál. 

December 31. (vasárnap) fél 11 és 4 
óra: óévi istentisztelet. 

Január 1. csak f él 11: újévi istentisz-
telet. 

*December 24-én
 a délutáni esetleges zsúfoltság elkerülése 
érdekében délelőtt is tartunk szentesti 

istentiszteletet. 

Legyen áldott az ünnep 
a gyülekezetben és a családokban! 

Alkalmaink 2023/24

VASÁRNAP

 8:30 Istentisztelet a templomban
 8:30 Gyermekórák, 3-8 és 9-12 éves 
10:30 Istentisztelet a templomban
10:30 Gyermekórák, 3-8 és 9-12 éves
15:00 Családi istentisztelet a hó utolsó vasár-

napján, a hittanosoknak és szüleiknek*
18.00 Életünk közepe kör (40-65 év)*

KEDD

 9:30 Nyugdíjas Szeretetkör*
16:30 Női Bibliakör*
18:30 Bibliakör (55-65 év)*

SZERDA

 9:30 Kismamakör, gyermekmegőrzéssel*
19:00 Kamarakórus próba*

CSÜTÖRTÖK

10:00 Bibliaóra
16:30 Bibliakör (65 év körüliek)*
18:30 Fiatal felnőttek köre (25-35 év)*
18:30 Bibliakör (45-60 év)*

PÉNTEK

15:00 Konfi rmációi óra*
17:30 Ifi k (4 csoportban: 14-19 év)*
18:00 Ábrahám-kör (40-45 év)*
19:00 Bibliaiskola, felkészítés felnőtt kereszte-

lésre, konfi rmációra is*

Hitoktatás: 
Babits, Görgey, Tessedik, Lehel utcai, Nagy-
erdei, Manófalva és Simonyi úti óvodákban, 
valamint a Bolyai, Hatvani általános és Szent 
László középiskolában.*

Nem heti rendszerességű:
Krisztussal a családban kéthetente*
Válóháló kéthetente*
Családok köre havonta*
Kisgyermekesek köre havonta
Apakör*
A *-gal jelzettek nyáron szünetet tartanak!

Mindenkit szeretettel várunk!
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Tájékoztató

A gyülekezeti többgenerációs A gyülekezeti többgenerációs 

nagytáborunk nagytáborunk 

2024. július 08. (hétfő)-2024. július 08. (hétfő)-

július 14. (vasárnap)július 14. (vasárnap)

 

között  lesz Felsőtárkányban.

******
A „Nagyerdei Egyházközségért” alapítvány 
2023-ban is támogatta a Debrecen-Nagyerdei 
Református Egyházközséggel együttműköd-
ve a felsőtárkányi többgenerációs tábort. 
Áldott legyen az Úr mindörökké! (Zsolt 89,53)

Az alapítvány adószáma: 
18545269-1-09

Információ

Gyülekezeti honlapunk címe:
www.refnagyerdo.hu

E-mail: refnagyerdo@gmail.com
Kórházlelkészek:   Kenézy Kórház – 511-
777/1943;  Klinika – 319-057
Európa Rádió  –  94,4 MHz

Köszönjük, hogy:

– egyházfenntartói járulékával,
– adományával,

– önkéntes szolgálatával,
– perselypénzével

támogatta gyülekezetünk sokrétű 
szolgálatát.

Számlaszámunk:
11738008-20012917

Köszönjük!

Életképek

Október utolsó péntekjén Imaéjjelt tartot-
tunk. Imaséta volt a gyülekezeti termekben, 
a templomban pedig a Dóczys és Első Lépés 

zenekarokkal magasztaltuk Istent.

A presbiterválasztáson 281-en szavaztak.

Templomkerti takarítás



Debrecen-Nagyerdei Református Egyházközség
4032 Debrecen, Bolyai u. 25. Telefon: (52) 410-811
Felelős kiadó: Püski Lajos, lelkipásztor
Nyomda: Litográfi a   Készült 1500 péld.
31. évfolyam 12. szám
www.refnagyerdo.hu

DEBRECEN

Áldott Karácsonyt és 
békességes új esztendőt kívánunk 
minden kedves olvasónknak!
                                  a Szerkesztőség

NYOMTATVÁNY

Gyülekezeti hétvégeGyülekezeti hétvége



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


